2

Решение
Коллегии Главного архивного управления Московской области
	от 16 июня 2016 года
	№ 2

	О мерах по усилению пожарной безопасности в архивных учреждениях Московской области

Рассмотрев и обсудив вопрос о мерах по усилению пожарной безопасности в архивных учреждениях Московской области,
Коллегия решила:
1. Принять к сведению информацию начальника Главного управления                П.М. Петрова, заведующего отделом государственного и внутреннего финансового контроля И.Е. Прядеиной, директора государственного казенного учреждения Московской области «Центральный государственный архив Московской области»       Н.В. Лукьяновой, директора государственного бюджетного учреждения Московской области «Московский областной архивный центр» Т.И. Любиной.

2. Признать итоги работы Главного архивного управления Московской области, органов местного самоуправления Московской области, направленные на усиление мер противопожарной безопасности архивных учреждений Московской области удовлетворительными.

3. Отделу государственного и внутреннего финансового контроля Главного архивного управления Московской области (Прядеина И.Е.) направить в адрес органов местного самоуправления рекомендации по усилению мер пожарной безопасности в муниципальных архивах Московской области.
4. Директорам государственных архивов Московской области, руководителям муниципальных архивов Московской области:

4.1. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением противопожарного режима на архивных объектах.
4.2. Принять меры направленные на поддержание в постоянной готовности к использованию первичных средств пожаротушения, модернизацию и поддержание в рабочем состоянии системы автоматического пожаротушения.
4.3. Обеспечить соблюдение сроков проведения противопожарного инструктажа, установленных приказом МЧС Российской Федерации от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций».
4.4. Продолжить работу по страховому копированию документов Архивного фонда Московской области и передаче отснятых копий на специальное хранение в отдел электронных документов и страхового фонда государственного казенного учреждения Московской области «Центральный государственный архив Московской области».
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель Коллегии
	    П.М. Петров

	Секретарь Коллегии
	А.А. Кузьмина